2015-01-001

PROVINCE DE QUEBEC
MRC LE VAL-SAINT-FRANCOIS
MUNICIPALITE DE VAL-JOLI

Procés-verbal des délibérations de la séance réguliére du
conseil de Val-Joli, tenue au lieu habituel au 500, route 249 a
Val-Joli, le lundi 12 janvier 2015 a 20h00 sous la présidence
du maire, Monsieur Rolland Camiré.

Sont également présents, les membres du conseil, Messieurs
Sylvain Coté, Philippe Verly, Gilles Perron, Raymond Coté et
madame Josiane Perron. Madame Julie Brousseau, la directrice
générale est aussi présente.

Monsieur Stéphane Robidas a motivé son absence.

Le tout formant quorum conformément aux dispositions du Code
Municipal.

OUVERTURE DE L’ASSEMBLEE

L’assemblée s’est ouverte a 20h00.

ORDRE DU JOUR

I1 est proposé par le conseiller Sylvain Co6té, appuyé par le
conseiller Philippe Verly et résolu a la majorité des conseillers
présents que l'ordre du jour tel que présenté.

gpONE

N o

10.

11

12.

13.

Ouverturedel’assemblée

Ouverturedel’assemblée

Constatation derégularitéet de quorum

Lecture et adoption del’ordredu jour *

Approbation des procés-ver baux

5.1. Approbation du proces-verba de la séance réguliere du ler décembre 2014 *
5.2. Approbation du proces-verbal de la séance extraordinaire du 8 décembre 2014 *
lerepériode de question du public

Correspondance *

7.1. RECYC-QC Retour sur notre résolution -V alorisation des plastiques agricoles

7.2. Hydro-Qc Nouvelles coordonnées — Relation avec le milieu

7.3. MRC Va-St-F. Calendrier des séances ordinaires du Conseil delaMRC
7.4. DJL Liste de prix 2015

75. CIMA+ Services pour laréalisation de plans d' intervention

7.6. Grands Fréres Sollicitation pour partager I'information

Finance

8.1. Autorisation des comptes *

8.2. Autorisation de transfert *

Réeglementation (S/O)

Administration

10.1. Entériner I’ embauche de la coordonnatrice en laisirs *

10.2. Rencontre avec la Députée Karine Valliéres a Danville *

10.3.MMQ — Rabais de 50% sur laformation du nouveau « Réglement sur le prélévement
des eaux et leur protection » *

10.4. ADMQ — Cotisation annuelle 2015 de la Directrice générale *

10.5.VISA Degardins — Cartes avec1% de remise pour les achats d' essence *

Urbanisme

10.1 Rapport de I’inspectrice en bétiment, environnement et agraire *

10.2 Dépbt de laliste des permis 2014

Voirie

12.1.MTQ — Subvention pour I’ amélioration du 10° Rg et des rues Laporte et Rouillard *

Affairesnouvelles et suivi

13.1. Trans-Appel — Service de transport adapté *

13.2. Action Partage Windsor — Demande de collaboration financiére *

13.3. Commission Scolaire des Sommets — Proposition ministérielle de regroupement des
commissions scolaires en Estrie, demande d’ appui *

13.4.Tournoi Bantam de Windsor — Demande de commandite Edition 2015 *

13.5. Résolution pour le paiement des dons pour 2015 *

13.6. Programme de redistribution des redevances 17 103.97%

13.7. Résultats du Sondage maison pour |' aqueduc — Route 249/Rang 10

13.8. Soci été Protectrice des animaux — Entente de services *
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2015-01-002

2015-01-003

2015-01-004

14. Rapport des Comités

14.1. Régie Incendie

14.2. Loisirs

14.3. Environnement

14.4. Trans-Appel

14.5. Urbanisme
15. 2epériode dequestion du public
16. Levéedel'assemblée

ADOPTION DES PROCES-VERBAUX

ADOPTION DU PROCES-VERBAL DE LA SEANCE REGULIERE
DU ler DECEMBRE 2014

I1 est proposé par le conseiller Gilles Perron, appuyé par la
conseillére Josiane Perron et résolu a la majorité des conseillers
présents que le procés-verbal de la séance réguliére du ler
décembre 2014 soit adopté tel que présenté.

ADOPTION DU PROCES-VERBAL DE LA SEANCE
EXTRAORDINAIRE DU 8 DECEMBRE 2014

Il est proposé par le conseiller Raymond Coté, appuyé par le
conseiller Philippe Verly et résolu a la majorité des conseillers
présents que le procés-verbal de la séance extraordinaire du 8
décembre 2014 soit adopté tel que présenté.

PERIODE DE QUESTIONS

M. Laurent Tremblay s’expriment s’informe sur les taux de taxation
2015 puisqu’il n’a pu assister a la réunion extraordinaire.

CORRESPONDANCE

La correspondance a été déposée a la table du conseil et étudiée
par les membres du conseil qui ont demandé les suivis
nécessaires. Le dépot de la correspondance aux archives tel que
souhaité par le conseil est proposé par le conseiller Philippe Verly.

ACCEPTATION DES DEPENSES ET COMPTES A PAYER

Attendu que la directrice générale/secrétaire-trésoriére a remis
avant, la séance réguliéere du conseil, les factures, les chéques et
les feuilles de temps pour étude, aux membres du conseil
responsable de leurs vérifications ainsi qu'une liste des comptes a
payer a tous les membres du conseil;

I1 est proposé par le conseiller Sylvain Coté, appuyé par la
conseillere Josiane Perron que les comptes a payer et les chéques
émis selon la liste transmise a chaque membre du conseil soient
acceptés et/ou payés tel que suivants.

SALAIRES

Les cheéques salaires pour la période du 1¢r au 31 décembre 2014
représentent un total de 13 566,07$.
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INCOMPRESSIBLES DU MOIS DE DECEMBRE 2014

N° déboursé  N°cheque Lot
201400650 (1)
201400651 (I)
201400652 (1)
201400653 (1)

Total deschéques émis

INCOMPRESSIBLES DU MOIS DE JANVIER 2015

N° débour sé
201400654
201400655
201400656
201400657
201400658
201400659 4649
201400660

201400661

201500001

201500002

201500003 (1)

201500004 (1)

201500005 (1)

Total deschéques émis

N° déboursé N°cheque Lot

201500006 (1) 4650
201500007 (1) 4651
201500008 (1) 4652
201500009 (1) 4653
201500010 (1) 4654
201500011 (1) 4655
201500012 (1) 4656
201500013 (1) 4657
201500014 (1) 4658
201500015 (1) 4659
201500016 (1) 4660
201500017 (1) 4661
201500018 (1) 4662
201500019 (1) 4663
201500020 (1) 4664
201500021 (1) 4665
201500022 (1) 4666
201500023 (1) 4667
201500024 (1) 4668
201500025 (1) 4669
201500026 (1) 4670
201500027 (1) 4671
201500028 (1) 4672
201500029 (1) 4673
201500030 (1) 4674
201500031 (1) 4675
201500032 (1) 4676
201500033 (1) 4677
201500034 (1) 4678
201500035 (1) 4679
201500036 (1) 4680
201500037 (1) 4681
201500038 (1) 4682
201500039 (1) 4683

Total deschéques émis

N° chéque

Date N°
2014-11-30
2014-11-30
2014-11-30
2014-11-30

Lot
2014-12-05
2014-12-05
2014-12-11
2014-12-11
2014-12-11
2014-12-17
2014-12-18
2014-12-18
2015-01-02
2015-01-02
2015-01-02
2015-01-02
2015-01-08

COMPTES A PAYER EN DATE DU 12 JANVIER 2015

Date N°
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13
2015-01-13

745
67
68

Date

28
28
4
494
781
1087
723
964
68
67
745

13
14
19
32
34
35
41
45
60
81
89
109
152
256
475
579
638
677
678
714
737
784
789
794
811
843
867
894
908
917
950
1070
1084
1086

Nom

CARRA

FIDUCIE DESJARDINS
MINISTRE DU REVENU
RECEVEUR GENERAL

NO

HYDRO-QUEBEC
HYDRO-QUEBEC

Bell Canada

VISA DESJARDINS
COOPTEL

Eric Labonté

AXION

TELUS

RECEVEUR GENERAL
MINISTRE DU REVENU
FIDUCIE DESJARDINS
CARRA

Bell Canada

Nom

GROUPE ULTIMA INC

COOP DES CANTONS
SOCIETE CANADIENNE DES
INFOTECH DEVELOPPEMENT
L'Etincelle

LOCATION WINDSOR INC.
MRC LE VAL-SAINT-

PRAXAIR INC

PIECES D'AUTO BILODEAU

Description

Description

DISTRIBUTION J.M. BERGERON

RAYMOND, CHABOT, GRANT
LIGNES ELECTRIQUES F.J.S.
SEL WARWICK INC
MECANIQUE G.S.B. INC
ACIERS SIMMONDS LTEE
S.P.A. DE L'ESTRIE

FONDS D'INFORMATION
MAURICE RICHARD

SANI ESTRIE INC

ROBITAILLE EQUIPEMENT INC

SUPERIEUR BUREAUTIQUE
LAVE-AUTO DEPAN'EXPRESS
LA COOP FEDEREE DIVISION
TECH-NIC RESEAU CONSEIL
LES CAMIONS INTER ESTRIE
Excav. Remorquage Michel
LES ENTREPRISES ANDRE
PITNEY BOWES

DENIS VIGNEAULT
FINANCIERE BANQUE

GARY DACRES ENR

Sanikure

WSP CANADA INC.

ANDRE MAURICE plomberie

M ontant
415,53 $
1002,48 $
3410,02 $
1363,87 %

6191,90 $

Nom
636,25 $
91,18 $
173,94 $
484,79 $
11,44 $
100242 %
68,93 $
73,63 $
188141%
4 463,56 $
1014,14 %
41553 $
170,49 $

10487,71 $

M ontant
22 452,00 $
363,62 $
78,83 $
5275,96 $
133,37 %
38,56 $
25,80 $
368,85 $
275,79 %
103,62 $
442654 %
4 563,60 %
4542,62 %
121,82 %
217,01 $
2187,70 %
24,00 $
310,43 $
8837,26 %
70,13 $
217,57 $
472,84 $
5174,02 %
79,34 $
82,92 %
210,79 $
241,09 $
281,51 %
147,55 $
6 206,55 $
121,18 %
380,85 $
5231,36%
381,07 $

73 646,15 $
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2015-01-005

2015-01-006

2015-01-007

AUTORISATION DE TRANSFERT

Il est proposé par le conseiller Gilles Perron, appuyé par le
conseiller Philippe Verly et résolu a la majorité des conseillers
présents d’autoriser la directrice générale a transférer un montant
de 24 882% du surplus affecté vers les postes budgétaires 2015 tel
qu’adopté au budget 2015 le 8 décembre 2014.

ENTERINER L’EMBAUCHE DE LA COORDONNATRICE EN
LOISIRS

Il est proposé par le conseiller Raymond Coté, appuyé par le
conseiller Gilles Perron et résolu a la majorité des conseillers
présents d'entériner la décision prise par les membres du comité
des loisirs, d’embaucher madame Yannik Scrosati en tant que
coordonnatrice des loisirs pour l'année 2015 et d’autoriser
monsieur Stéphane Robidas a signer le contrat au nom de la
municipalité pour la réalisation de 4 projets sur un total de 150
heures avec la possibilité d’un ajout d’heures si nécessaire.

RENCONTRE ANNUELLE AVEC LA DEPUTE KARINE VALLIERES

Le maire explique que la députée Karine Vallieres offre de
rencontrer annuellement les membres du conseil. La directrice
communiquera avec le bureau de Danville et une rencontre sera
organisée dans les prochaines semaines.

MMQ - RABAIS DE 50% SUR LA FORMATION DU NOUVEAU
« REGLEMENT SUR LE PRELEVEMENT DES EAUX ET LEUR
PROTECTION »

La directrice générale fera la vérification pour savoir si des
formations sont offertes dans la région et si linspectrice en
batiment serait intéressée a y assister aprés son retour de congé de
materniteé.

ADMQ - COTISATION ANNUELLE 2015 POUR LA DIRECTRICE
GENERALE

ATTENDU QUE [’association des directeurs municipaux du
Québec offre un programme de formation a la
fonction de directeur général et secrétaire-
trésorier  respectant les standards de
l'enseignement  supérieur qui comprend
notamment des cours de base a distance (en
ligne) et des activités complémentaires;

ATTENDU QUE pour pouvoir continuer la formation, Mme
Brousseau doit maintenir son adhésion;

I1 est proposé par le conseiller Gilles Perron, appuyé par le
conseiller Sylvain Coté et résolu a la majorité des conseillers
présents de payer l'adhésion 2015 de madame Julie Brousseau
pour la municipalité de Val-Joli a I’Association des Directeurs
Municipaux du Québec (ADMQ).
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2015-01-008

2015-01-009

VISA DESJARDINS - CARTES AVEC 1% DE REMISE POUR LES
ACHATS D’ESSENCE

Les membres du conseil demandent a la directrice générale de
veérifier s’il y a des frais annuels ou si une autre institution offrirait
de meilleurs taux de remises.

RAPPORT DE L’INSPECTRICE EN BATIMENT,
ENVIRONNEMENT ET AGRAIRE

La directrice indique qu’il n'y a pas de rapport pour décembre
2014.

DEPOT DE LA LISTE DES PERMIS 2014

La liste des permis émis en 2014 est déposée et la directrice
explique qu’elle pourra étre consultée au bureau municipal
uniquement.

MTQ - SUBVENTION POUR L’AMELIORATION DU 10F RANG ET
DES RUES LAPORTE ET ROUILLARD

ATTENDU QUE le conseil de la Municipalité de Val-Joli
approuve les dépenses pour les travaux
exécutés sur les chemins pour un montant

annuel subventionné de 11 0009,
conformément aux exigences du ministére des
Transports;

ATTENDU QUE les travaux ont été exécutés conformément aux
présentes dépenses sur les routes dont la
gestion incombe a la municipalité et que le
dossier de vérification a été constitué;

Il est proposé par le conseiller Gilles Perron, appuyé par le
conseiller Sylvain Co6té et résolu a la majorité des conseillers
présents, d’adopter les dépenses tel que compilées et de compléter
les documents pour obtenir le paiement de la subvention du MTQ.

TRANS-APPEL - SERVICE DE TRANSPORT ADAPTE

ATTENDU QUE la Municipalité de Val-Joli accepte que la Ville
de Windsor soit désignée organisme mandataire
du service de transport adapté tel que stipulé
initialement dans le Protocole d’entente;

ATTENDU QUE la Municipalité de Val-doli accepte que la Ville
de Windsor délégue a lorganisme sans but
lucratif Trans-Appel Inc. lorganisation du
service de transport adapté;

ATTENDU QUE la Municipalité de Val-Joli accepte d’adhérer au
service de transport adapté pour 'année 2015
et de payer la quote-part établie a 3,49$% par
personne pour un montant de 5828,30%;
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2015-01-010

2015-01-011

2015-01-012

ATTENDU QUE la Municipalité de Val-doli accepte Ila
tarification  suivante pour chacun des
déplacements des personnes admises pour
lannée 2015: 3.008 pour un déplacement
local, 7,008 pour un déplacement hors-
territoire (Sherbrooke);

ATTENDU QUE le Municipalité accepte les  prévisions
budgétaires 2015 de l'organisme Trans-Appel
Inc.;

Il est proposé par la conseillere Josiane Perron, appuyée par le
conseiller Sylvain Co6té et résolu a la majorité des conseillers
présents, D’adopter et envoyer la présente résolution a Trans-Appel
et a la Ville de Windsor.

ACTION PARTAGE WINDSOR - DEMANDE DE COLLABORATION
FINANCIERE

Il est proposé par le conseiller Philippe Verly, appuyé par le
conseiller Sylvain Co6té et résolu a la majorité des conseillers
présents de collaborer a la hauteur de 500$ aux activités d’Action
Partage Windsor pour 'année 2015.

COMMISSION SCOLAIRE DES SOMMETS - PROPOSITION
MINISTERIELLE DE REGROUPEMENT DES COMMISSIONS
SCOLAIRES EN ESTRIE, DEMANDE D’APPUI

Les membres du conseil municipal ne connaissant pas assez le
fonctionnement interne des commaissions scolaires, ils ne prennent
pas position sur ce sujet.

TOURNOI BANTAM DE WINDSOR - DEMANDE DE
COMMANDITE EDITION 2015

Il est proposé par le conseiller Sylvain Co6té, appuyé par le
conseiller Raymond Co6té et résolu a la majorité des conseillers
présents d’octroyer un montant de 100$ en commandite pour
I’Edition 2015 du Tournoi National Bantam de Windsor.

PAIEMENT DES DONS POUR 2015

La directrice générale dépose la liste des dons prévus au budget
pour 'année 2015.

PROGRAMME DE REDISTRIBUTION DES REDEVANCES
17 103,97%

Le maire explique que la municipalité a recu 17 103,97$ en
redevances du Ministere du Développement durable, de
I’Environnement et de la Lutte contre les conditions climatiques du
Québec selon le calcul de performance du programme sur la
redistribution aux municipalité des redevances pour 1’élimination
de matieres résiduelles.
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2015-01-013

RESULTATS DU SONDAGE MAISON POUR L’AQUEDUC -
ROUTE 249 / RANG 10

Le maire explique le dossier et annonce que 24 personnes sont
POUR, 17 personne sont CONTRE et 6 n’ont pas répondu. La
municipalité travaillera donc sur la recherche d’informations plus
précises avec l'aide d'une firme d’ingénierie.

SOCIETE PROTECTRICE DES ANIMAUX - ENTENTE DE
SERVICES

I1 est proposé par le conseiller Gilles Perron, appuyé par la
conseillere Josiane Perron et résolu a la majorité des conseillers
présents d’appuyer, par écrit, le projet « Complice des Ainés » de la
Société d’Alzheimer de I’Estrie.

RAPPORT DES COMITES

Les conseillers et le maire font un résumé des points importants de
chacun des comités de la municipalité.

e Régie Incendie
e Loisirs

e Environnement
e Trans-Appel

e Urbanisme

2¢ PERIODE DE QUESTIONS

Des questions et commentaires sont soulevés concernant les points
suivants :

M. St-Pierre Réseau Aqueduc

Mme St-Pierre Subvention pour aqueduc

M. L. Tremblay Augmentation 20% du budget de la Régie
Lettre pour la réception de notre envoi de
résolution sur les plastiques agricoles

M. M. Maurice Pompiers de garde

M. Chapdelaine Carte de crédit Capital One
Garage Leéveillée, récupération d’huiles usées

M. St-Pierre Achat de terrain ch. Marcotte

Ramassage des poubelles en contre-sens de la
circulation
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2015-01-014

LEVEE DE LA SEANCE
I1 est proposé par le conseiller Philippe Verly
De lever cette séance a 21h15.

La prochaine séance ordinaire se tiendra le lundi 2 février 2015 a
20h00.

Proposition adoptée

Rolland Camiré Julie Brousseau
Maire directrice générale et
secrétaire-trésoriére

RENONCIATION A LA SIGNATURE DE CHACUNE DES
RESOLUTIONS

Je soussigné, Rolland Camiré, maire, confirme que j’ai lu
chaque résolution et que ma signature du présent procés-verbal
est équivalent a ma signature de chacune des résolutions qu’il

contient sens de l’article 142 (2) du Code municipal ».

Signé a Val-Joli en date du 13 janvier 2015

Rolland Camiré, maire
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